
 

Zaproszenie na uroczystości Maryjne 

i na zakończenie III Synodu Archidiecezji Lubelskiej 

 
Trwający w Kościele Rok Jubileuszowy zachęca nas, abyśmy byli Pielgrzymami 

nadziei. Około tysiąca wiernych uczestniczyło w 47. Pieszej Pielgrzymce Lubelskiej na Jasną 

Górę. Kilkaset młodych z naszej Archidiecezji wybrało się do Rzymu, aby wziąć udział 

w jubileuszowym spotkaniu z Papieżem Leonem. Do stolicy chrześcijaństwa pielgrzymują 

grupy parafialne i rodziny. 

Dzisiaj pragnę Was zaprosić do naszych sanktuariów Maryjnych, które są także 

Kościołami stacyjnymi jubileuszu. Papież Franciszek pisał: „Niech w tym Roku 

Jubileuszowym sanktuaria będą świętymi miejscami gościnności i uprzywilejowanymi 

przestrzeniami budzenia nadziei. […] Jestem przekonany, że wszyscy, zwłaszcza cierpiący 

i udręczeni, będą mogli doświadczyć bliskości najczulszej z Matek, która nigdy nie opuszcza 

swoich dzieci, która dla świętego Ludu Bożego jest „znakiem niezachwianej nadziei 

i pociechy”. 

Spotkajmy się więc w tym roku licznie w Wąwolnicy w dniu 7 września o godz. 12.00 

oraz w Chełmie w dniu 8 września o 11.30. W obu sanktuariach pobłogosławimy wieńce 

dożynkowe, dziękując Bogu za tegoroczne zbiory. Cenną tradycją są piesze pielgrzymki 

do Matki Bożej Kębelskiej i do Matki Bożej Chełmskiej. 

W naszym najmłodszym Sanktuarium maryjnym, u Matki Bożej Latyczowskiej, 

spotkamy się 5 października o godz. 12.00. Będzie to równocześnie zakończenie rekolekcji 

parafialnych.  

W obchody Roku Jubileuszowego wpisuje się 220. rocznica ustanowienia Diecezji 

Lubelskiej. Powołał ją do życia 23 września 1805 roku papież Pius VII. Wdzięczni Bogu 

za nasz Kościół lokalny, 23 września dokonamy uroczystego zakończenia III Synodu 

Archidiecezji Lubelskiej.  

O godzinie 17.00 Mszy Świętej dziękczynnej będzie przewodniczył abp Antonio Guido 

Filipazzi, Nuncjusz Apostolski w Polsce. Zapraszam serdecznie kapłanów, osoby życia 

konsekrowanego i wiernych świeckich do uczestnictwa w tym święcie naszej Archidiecezji. 

W sposób szczególny liczymy na obecność członków i współpracowników Synodu. Wszyscy 

módlmy się, aby Duch Święty odnowił oblicze naszego Kościoła. 

 

Wasz biskup Stanisław 

 

 

Lublin, 29 sierpnia 2025 r. 

 

 
 

Komunikat należy odczytać w niedzielę, 31 sierpnia 2025 r. podczas wszystkich Mszy Świętych. 


